

ROC Midden Nederland

Communicatiebureau

Nota van inlichtingen 1

14-7-2021

Opmerkingen: de conceptovereenkomst en format voor aanleveren referentie zijn samen met de Nota gepubliceerd.

#	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
1	Contract	Overeenkomst	In het leidraad staat het volgend aangegeven: 1. Ingangsdatum overeenkomst: 1-11-2021. 2. Looptijd overeenkomst: 6 jaar. 3. Einddatum overeenkomst: 31-12-2028. De einddatum van de overeenkomst moet foutief zijn want 1-11-2021+6jaar=1-11-2027 en geen 31-12-2028. Kunt u mij vertellen wat de correcte looptijd van de overeenkomst is ? Alvast bedankt.	De looptijd van de overeenkomst is 6 jaar. Hij loopt dus af op 31-10-2027.
2	Inhoud	Conceptovereenkomst	Beste, Het lijkt er op dat de conceptovereenkomst ontbreekt als bijlage. Kunt u ons deze vooralsnog verschaffen? Bij voorbaat dank, Anouk TenderApp	Ja, die is bijgevoegd.
3	Inhoud	BTW	Op pagina 6 van uw leidraad wordt de waarde van de dienstverlening uitgedrukt. Is dat inclusief of exclusief btw?	De opgegeven uitgaven zijn inclusief btw.
4	Inhoud	1.2.3. kerncompetenties	Er wordt ervaring gevraagd met een "onderwijsorganisatie met tenminste 10.000 leerlingen of studenten." Moet dit een opleidingsorganisatie zijn? Vallen hier ook raadgevende websites met landelijke dekking gericht op uw doelgroep onder?	Nee, we vinden ervaring in grote onderwijsorganisaties essentieel.

#	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
5	Inhoud	1.2.3. kerncompetenties	U vraagt ervaring met een "onderwijsorganisatie met tenminste 10.000 leerlingen of studenten." Naar ons idee is dit erg specifiek uitgevraagd. Op deze manier vallen heel veel relevante onderwijsinstellingen af, en bijven alleen andere ROC's over. Wilt u de hoeveelheid leerlingen/studenten bijstellen naar 2.000?	Nee, zie antwoord 4. Veruit de meeste hogescholen en universiteiten hebben ook meer dan 10.000 studenten.
6	Inhoud	1.2.3. kerncompetenties	Hoe en waar moeten deze kerncompetenties door ons ingediend worden? Ze ontbreken n.l. in uw checklist 2.11.2?	Referentiebeschrijvingen worden opgevraagd na gunning, als bewijsmiddel. Let wel, indien inschrijver middels de UEA verklaart te voldoen aan de kerncompetenties terwijl dat later niet zo blijkt te zijn wordt er werk van gemaakt.
7	Proces	Een fase	Klopt het dat u deze aanbesteding in 1 fase doet? Er is geen selectiefase, en met de geselecteerden een gunningsfase? Waarom kiest u hiervoor? Er moet nu door elke gegadigde 6 x A4 tekst uitgewerkt en een presentatie met concept. Graag uw uitleg hierin.	We hebben gekozen voor een openbare procedure omdat we op voorhand geen zeer geschikte inschrijvers willen uitsluiten, bijvoorbeeld middels een loting.
8	Contract	Overeenkomst	De overeenkomst gaat in op 1 november 2021 en heeft een looptijd van 6 jaar. Dit komt niet overeen met de beëindiging van de overeenkomst op 31-12-2028 zoals vermeld op pagina 7 van de aanbestedingsleidraad. Kunt u dit verduidelijken?	zie antwoord 1.
9	Inhoud	Referenties	Is een format beschikbaar voor het aanleveren van de referenties en/of een overzicht van specifieke criteria en vereisten?	Format is gepubliceerd bij deze nota.
10	Inhoud	Huidige aanbieder	Maakt ROC MN momenteel reeds gebruik van één partij voor conceptontwikkeling en design?	Ja. Met uitzondering bij externe samenwerkingsverbanden
11	Inhoud	Gecontracteerde partijen	Met hoeveel en welk type gecontracteerde partijen maakt ROC MN momenteel gebruik voor website en online en offline media?	Website en online media met één bureau, offline media met één bureau.
12	Inhoud	Aantal opdrachten	Uit hoeveel verschillende opdrachten bestaat de jaarlijkse opdrachtwaarde van 125.000 euro ongeveer?	Tientallen, maar niet verder te specificeren.
13	Inhoud	KPI's	Bij de eerste 2 KPI's word een streefcijfer van minimaal 7 genoemd, bij de 3e KPI niet. Wat is hiervoor de reden?	Zie de zin onder de KPI's.

#	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
14	Inhoud	KPI's	Bij de eerste 2 KPI's word een streefcijfer van minimaal 7 genoemd maar het gemiddelde cijfer over alle KPI's moet minimaal 7,5 zijn. Hoe verhoudt zich dit tot elkaar?	zie antwoord 13.
15	Inhoud	KPI's	Wordt opdrachtnemer ook geacht zelf een score te geven aan de eigen presentatie in de KPI rapportage?	Nee.
16	Inhoud	Casus	Dient de uitwerking van de casus ook bij de inschrijving worden ingediend of betreft het enkel de presentatie?	De casusvraag is bestemd voor de presentatie.
17	Inhoud	Casus	Zijn er vormvereisten voor de uitwerking van de casus?	Niet anders dan in vraag 4 is geformuleerd.
18	Proces	Planning	In de planning staan de volgende stappen: - Sluiting inschrijftermijn op 9 september - Presentatie op 27 september - Verzenden gunningsbeslissing 24 september Klopt de datum van het verzenden van de gunningsbeslissing aangezien deze logischerwijs na de presentatie valt? Op welke datum vernemen indieners of zij uitgenodigd worden voor de presentatie?	De presentaties zijn inmiddels gepland op 20 september in de middag. De uitnodiging komt op 16 september in de avond of 17 september in de ochtend. De gunningsbeslissing is voorzien op 24 september.
19	Proces	Casus	Kunt u bevestigen dat vraag 4, casus Darwin College, niet gelijktijdig ingediend hoeft te worden met vraag 1, 2 en 3? En enkel door de uitgenodigden gepresenteerd wordt?	Ja, dat is correct.
20	Inhoud	Prijzenblad	Kunt u verduidelijking geven over de benoemde diensten in het prijzenblad?	Advies; strategisch en tactisch advies, Concept; advies, ontwikkeling, ontwerp / Uitwerking: dtp / productie: trafficmanagement / projectmanagment en overleg
21	Juridisch	Conceptovereenkomst	Kan het kloppen dat de in het aanbestedingsdocument genoemde conceptovereenkomst als bijlage ontbreekt?	Zie antwoord 2.

#	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
22	Contract	Overeenkomst	De overeenkomst gaat in op 1 november 2021 en heeft een looptijd van 6 jaar. Dit komt niet overeen met de beëindiging van de overeenkomst op 31-12-2028 zoals vermeld op pagina 7 van de aanbestedingsleidraad. Kunt u dit verduidelijken?	Zie antwoord 1.
23	Inhoud	Referenties	Is een format beschikbaar voor het aanleveren van de referenties en/of een overzicht van specifieke criteria en vereisten?	Zie antwoord 9. Door het indienen van een inschrijving verklaart inschrijver akkoord te gaan met alle eisen en voorwaarden in de aanbestedingsdocumenten.
24	Inhoud	Huidige aanbieder	Maakt ROC MN momenteel reeds gebruik van één partij voor conceptontwikkeling en design?	Zie antwoord 10.
25	Inhoud	Huidige aanbieder	Met hoeveel en welk type gecontracteerde partijen maakt ROC MN momenteel gebruik voor website en online en offline media?	Zie antwoord 11.
26	Inhoud	Opdrachtwaaarde	Uit hoeveel verschillende opdrachten bestaat de jaarlijkse opdrachtwaarde van 125.000 euro ongeveer?	Zie antwoord 12.